Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской области

                                                       Решение  №  25

27.12.2017

д.  Рузбугино

Об  утверждении внесения изменений

в Соглашение  о  передаче  полномочий

по  решению  вопросов  местного  значения

         В  соответствии  с    Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в Соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, заключенное Главой Любимского муниципального района Ярославской области Кошкиным А.В. и Главой Осецкого сельского поселения Ярославской области Сочневым В.А., утвержденное Решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области № 52 от 24.12.2015 г. и решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области № 35 от 24.12.2015 г. (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей Любимского муниципального района № 14 от 24.03.2016 г., № 22 от 30.06.2016 г., № 31 от  07.09.2016 г., № 35 от 20.10.2016 г., № 40 от 24.11.2016 г.   и решениями Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области  № 5 от 29.03.2016 г.,  № 11 от 29.06.2016 г., № 16 от 25.10.2016, № 17 от 25.10.2016 г.)  путем заключения дополнительного соглашения к указанному Соглашению, согласно приложения № 1.
2. Настоящее  решение  обнародовать  путём  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального    обнародования  на  информационных  стендах.
Председатель Муниципального Совета

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:                                       В.А.Плотникова

Глава  Осецкого  сельского

поселения Ярославской  области:                                                                             В. А. Сочнев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО                                                                УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания представителей                            Решением Муниципального Совета

Любимского муниципального района                          Осецкого сельского поселения

Ярославской области                                                      Ярославской области

от 22.12.2016 г.   №                                                          от  27.12.2016 г.  № 25
Дополнительное соглашение  к Соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденному Решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области № 52 от 24.12.2015 г. и решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области № 35 от 24.12.2015 г. (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей Любимского муниципального района № 14 от 24.03.2016 г., № 22 от 30.06.2016 г., № 31 от  07.09.2016 г., № 35 от 20.10.2016 г., № 40 от 24.11.2016 г.   и решениями Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области № 5 от 29.03.2016 г.,  № 11 от 29.06.2016 г., № 16 от 25.10.2016, № 17 от 25.10.2016 г.)

Глава Любимского муниципального района Ярославской области Кошкин Александр Викторович, действующий на основании Устава Любимского муници​пального района Ярославской области, с одной стороны, и Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области Сочнев Владимир Александрович, действующий на основании Устава Осецкого сельского поселения Ярославской области, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 3 статьи 3  Соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения цифру  «7354421,07»  заменить цифрой «8172421,07».

2. Таблицу приложения № 2 к Соглашению о передаче полномочий по решению вопросов местного значения «Распределение  межбюджетных трансфертов по полномочиям» изложить в следующей редакции:

Приложение 2 к Соглашению о передаче

полномочий по решению вопросов местного значения

Осецкого сельского поселения  Ярославской области

	Распределение межбюджетных трансфертов по полномочиям

	Вопросы местного значения, полномочия по решению которых переданы Любимскому  муниципальному району Ярославской области

	Сумма, руб.
	В том числе на содержание аппарата управления, руб.

	Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;
	66000
	66000

	Содержание контрольно- счетной палаты
	74000
	74000

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	146000
	18000

	Организация строительства, создание условий для жилищного строительства;
	1053037,10
	1000

	Итого
	1339037,10
	159000,00

	Вопросы местного значения, полномочия по решению которых

переданы Осецкому сельскому поселению Ярославской области

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них
	5957421,07
	0

	Организация в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации,
	2215000

	74000

	Итого
	8172421,07
	74000

3.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного Решением Собрания представителей Любимского муниципального района Ярославской области № 52 от 24.12.2015 г. и решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области № 35 от 24.12.2015 г. (с изменениями, внесенными решениями Собрания представителей Любимского муниципального района № 14 от 24.03.2016 г., № 22 от 30.06.2016 г., № 31 от  07.09.2016 г., № 35 от 20.10.2016 г., № 40 от 24.11.2016 г.  и решениями Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области № 5 от 29.03.2016 г.,  № 11 от 29.06.2016 г., № 16 от 25.10.2016, № 17 от 25.10.2016 г.),  составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Глава Любимского                                                                Глава Осецкого

муниципального района                                                       сельского поселения

Ярославской области                                                            Ярославской области

______________А.В. Кошкин                                             ____________В.А. Сочнев